GLACY DELIS DA CONCEIÇÃO OSÓRIO, Prefeita Municipal de Capivari do Sul.
FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executvo autorizado a abrir créditos suplementares, no valor global de R$ 
273.128,88 (duzentos e setenta e três mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos), para  
o reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 07 – Secretaria de Educação, Cultura e Desporto
Unidade: 0702 – Manutenção do Desenvolvimento do Ensino
Função: 070212 – Educação
Subfunção: 070212.363 – Ensino Profissional